

**Kıbrıs Barış Kongresi**  
Lefkoşa, 10 (Royter): Kıbrıs Barış Komitesi bugün bildirdiği ne göre, 6 Mayıs'ta Lefkoşada yapılacak olan sulh kongresine Kıbrıslı, Yunanlı ve Türkiyeliler 1,000 mütessil iştirak edecektir. Komünistler tarafından yapılacak bu toplantıya Yunanistan, Türkiye (P) Suriye, Lübnan ve Mısır Barış Cemiyetleri davet olunacaktır.

# HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir  
YIL: 5 P A Z A R 11 Mart 1951 SAYISI 1 KURUŞTUR SAYI: 1425

BU GECE

**Antonaklıs**

BAR VE RESTORANDINDA  
**Büyük Balo**  
BONİ ORKESTRASI  
ile Trio Sarras ve  
Dizez Ayşe'nin  
Yaratacakları neşeli bir  
Karnaval Gecesi

## Zararlı Neşriyat

**L**İSEDE sabah kavalitesi hususunda öğrenciler arasında çıkan pek küçük bir hadise bebano edilerek son günlerde İstiklâl gazetesi tarafından Müdürlüğe girilene yıkıcı ve çok zararlı neşriyatı, Ada Türk halkı arasında derin bir infial ve memnuniyetsizlik uyandırdığını her gün idarehanemize gelen mektuplardan anlamaktayız. Aldığımız mektuplarda, bu hatalı neşriyat üzerinde hassasiyetle durulmakta ve Müdürlüğe karşı yöneltilen hücumların mekul bir esasa dayanmayıp, münhasıran şahsi ihtisaları tatmin için yapıldığı belirtilmektedir.

Yıllardan beri öslediğimiz Lisenin Türk müdürlüğün aleyhine yapılan bu garakârane hücumlar ve yanlış ithamlara karşı halkımızın hassasiyetini takdirle karşılarken, cemaatımızın öteden beri menhus çektiği hassasiyetinden bugün maruz kaldığı tebliğleri belirtmek isteriz. İlgili müdür zamanında, lisenin çektiği çileyi bütün vatandaşlar bilmektedirler. Bu çileden kurtulalı henüz 6 ay olmadan, yapılan menfi neşriyat bazı gazetelerin cemaat dâvalarını aksettirmekten ziyade, şahıslara hücum için hususi silâh olarak kullandığı ve yayınlanmakta olduğu hissini vermektedir.

Lisede ehemmiyetsiz bir hadise olmuş; bunu izah ederek ve atından çeşit manalar çıkararak Müdür Beye saldırmak için fırsat bilmek, ne kadar ayıp ve tebliğeldir. İsmail Hikmet beyi Kıbrıstan kaçırdı diyerek ten biçir esasa müstenit olmadan hodbebot başka gazetelere çıkan İstiklâl gazetesi gımdı ne yaptığını ve ne yapmayı istediğini bilmiyor galiba. Bizce, Lisede küçük bir hadise çıkmış, bunun gasete sütunlarını işgal etmesi bile lüzumsuzdur. Buna benzer ve batta bundan büyük hadiseler başka okullarda çıkmıyor mu? Talebellik eden her kes gühpesiz bu gibi olaylara şahit olmuştur.

İstiklâl gazetesinin ansızın köpürüp kabarması berkeste gu kanaati veriyor ki, durup dururken dava yaratmak ve mesele çıkarmak bu memlekette artık kökleşmiş ve alıp yürümüş bir illet ve bir âfet haline gelmiştir. Bu hastalığı tedavi etmek, vakit vakit hortlayan ve bir sarımsak gibi cemaatin bünyesine çullanmak istidadı gösteren bu illeti bertaraf etmek için münevver gençliğin mücadelesi, bakmadan utanmadan uğraşması lâzımdır. Öte yanda çeşitli cemaat devaları ve ortada ıstırap çeken bir cemaat dururken, gazetelerimizin şahısları çektiği mesul doğru olamaz. İstiklâl fikrimizin bu yanlış neşriyattan vesgeçmesi ensâmîmi arzumuzdur.

## Mr. Gromiko Müşkilât Çıkarmakta Batılılar Gündemlerinin bazı yerlerini Değiştirerek konferansın tasvibine sunmuşlardır

Paris, 10 (Roytea): Dışişleri Bakan Yardımcılarının bugünkü toplantısında Batılılar gündemlerini tashih ederek Rusların tasvibine sunmuşlarsa da, Rus itirazları hafiflememiştir. Toplantının ilk haftasının sona erdiği bugün hâlâ tasarılanan Dört Dışişleri Bakanı toplantısı için bir gündem üzerinde anlaşmaya varılmamıştır. Batılılar bugün gündemin birinci maddesini müzakereye arzetmişlerdir. Bu madde dünyanın gergin

durumunun yatıştırılmasına mütealliktir.

Rus delegasyonu lideri M. Andrei Gromiko Almanyanın silâhsızlandırılması meselesinden açık olarak bahsetmediği için şikâyetle bulunmuştur. Mr. Gromiko Batılıların kendisine yeni gündemlerinin Rusya tarafından ileri sürülen noktaları ihtiva ettiğini söylediklerini lakin, böyle bir şey görmediğini belirtmiştir. Fransız sözcüsü bugünkü müza-

kerelerinin ümit verici olmadığını söylemiştir.

Batılıların gündemlerinin birinci maddesi dünya buharınının sebeplerinin araştırılması, Sovyet Rusya ile Batılılar arasındaki münasebetlerin daimi surette ıslahı

Almanya ile ilgili meselelerin görüşülmesini ihtiva edektir. Sovyet delegasyonu lideri Mr. Gromiko bu tekliflere muteriz olduğunu lakin Moskovadan bir emir almadan karar vermiyeceğini söylemiştir.

## Kore Cephesinde Şiddetli Savaşlar Devam Ediyor

Tokyo, (Royter) 10: Birleşmiş Milletler kuvvetleri bugün Han nehrinin kuzeyinde devamlı surette ilerleme kaydetmiş ve morgezi Kore cephesinde, bir 9 uncu alay sözcüsünün söylediği gibi, gerileyen düşmanı takip etmişlerdir. Doğu kesiminden başka, diğer bütün kesimlerde hafif mukavemetle karşılaşan B.M. kuvvetleri toprak kazançları elde etmişlerdir.

General Ridgway kuvvetlerinin doğu ucunda kayda değer bir şey olmamıştır. Diğer taraftan Pangoim'in kuzeyinde ve Seul'un 95 kilometre doğusunda

şiddetli çarpışmalar olmuştur. 27 inci İngiliz tümeni Yodurinin doğusunda 55 kilometre ilerlemiştir. Yunan kitaları 6 kilometre bir ilerleme kaydetmiştir. Amerikalılar ise Seul'un 30 kilometre doğusunda bir tepiyi zaptetmişlerdir.

Sekizinci Ordu karargâhı tarafından negredilen resmî tebliğde, Seul'un güney ve batısında ehemmiyetli bir şey olmadığı belirtilmektedir. Bugün, en şiddetli muharebeler Hongsoing'dan Pangoime giden yol üzerinde yapılmıştır.

### Dünkü Türkiye Gazetelerinden Özetler

**D**ÜNKÜ gazetelerin verdikleri önemli haberler şunlardır:

Cumhurbaşkanı Celâl Bayar Adnan Menderes kabinesinin dün akşam vakti istifa üzerine Büyük Millet Meclisindeki makamlarında istifalarında bulunanlara soğuk yeni hükümeti kurmak kararını yine Adnan Menderese vermiştir.

Adnan Menderes 3 yeni zevatla (Rıfıkı Sallım Burçak, Nedim Özman, Hakkı Gedik) ve bazı bakanların yer de-

ğiştirilmesiyle kabinesini kurmuştur.

Korede Türk kahramanlığını bir kere daha cihanelbat eden kahraman Türk tugayına İstanbul Üniversitesinde gençliğinin kendileriyle mânen beraber olduklarının ifade edilerek tarihi üniversite sancağının Koreye gönderilmesine karar verilmiştir.

Bu karar üzerine General Tahsin Yazıcı'dan İstanbul Üniversitesi Talebe Birliği bir cevap gelmiştir. General cevabında "Hürriyet davasının da istiklâl için bir milletin münevver gençleri" diye vasıflandırdığı üniversitelilerin bu kararın kendini ve arkadaşlarını nasıl müthassis ettiklerini belirtmiş ve üniversite sancağının daimi alay sancağı ile beraber taşınacağını ilâve etmiş ve söz olarak "bu kararınızı şükranla karşılar, sizlere sağlık ve başarılar dileyen en iyi temennilerimi yollarım" demektedir.

Türkiye Millî Talebe Federasyonu yıllık mutak kongresi çalışmalarını 25 Marttan itibaren Zonguldakta başlıyacaktır.

Viktorya ve Lise Mezunlar Kurumu Sekreterliğinden:

### KONFERANS

Bu seneki seri konferanslarımız 11 Mart Pazar gününden itibaren başlıyoruz.

İlk konferansımız Türkiye Sağı, Dilsiz ve Körlük Cemiyeti Sekreterleri Sayın Ba. Vildan Kunter tarafından 11 Mart, 1951 Pazar bugün öğleden sonra saat 11 de Bellig Paşa Sinemasında verilecektir.

Konu: «BU GÜNKÜ TÜRK KADINI»

Sayın halkımızla üyelerimiz davet olunur.

## Mecburi Bir Yükseliş

Kâğıt fiyatlarının üç misline yükselmesi sebebiyle gazetelerin, açmış olduğumuz soketimize iştirak eden okurlarımızın ekseriyetinin arzusuyla önümüzdeki Sali gününden itibaren 1½ kuruştan satmaya karar vermiş bulunuyoruz. Okuyucularımızın, mecburiyet teahhidiyle yapmış olduğumuz bu artırmayı, bugünkü müşkül durum karşısında çok görmeyeceklerini ümit etmekteyiz.

İçimizden bazı okuyucular, pek mahremel olarak Rum gazetelerinin fiyatlarında artış olmadığını iddia edebilir. Son kâğıt bühranı dolayısıyla bazı Rum gazeteleri hacimlerini küçültmüş ve diğer banuları da kendilerine göre plâklar tasarlamaktadırlar. Bundan ayrı olarak Rum gazetelerinin, nüfus çokluğu dolayısıyla bizden 4 5 misil fazla satış yapıklarını hesaplamak lâzımdır. Soğuk, memleketin ticaretini ellerinde tutan Rum tüccarları ilân vermek suretiyle gazetelerini himaye etmekte ve bu suretle Rum meslektaşlarımız zararlarını telâfi etmektedirler.

Okuyucularımızın gazete 1½ kuruş olduktan sonra da "Hür Söz"e olan sempatislerini devam ettireceklerini ümit etmekle enerjimiz bizlandırılmaktadır.

Güvenimizle şiddetle aziz okurlarımız...

### AKISLER

## İbret Levhası

Osman TÜRKAY

**B**ULGARİSTANLI göçmen kardeşlerimizden 30,000 kişinin Kıbrısı kabul edilip Leymosun kazasındaki köylere yerleştirileceklerine dair bundan bir müddet evvel yerli basında bir haber çıktığını, okurlarımız herhalde hatırlamaktadırlar. Doğru olmasını temenni ettiğimiz bu haber, geçende İstanbulda müntehir "Cumhuriyet" refikimizde de yayınlanmışsa da, ne dereceye kadar hakikata uygun olduğunu bilmiyoruz. Yalnız şu var ki, "Cumhuriyet" refikimiz, 30,000 göçmenin Kıbrısı yerleştirilmesi hususunda İngiliz ve Amerikan çevrelerinin müzakerelerde bulunduğunu açıklamıştır.

Haberin Ada Rumları üzerinde yaratacağı tepkinin menfi olacağını, her aktışim sahibi vatandaş gibi, biz de biliyorduk. Nitekim, sağcı ve solcu Rum basınında yayınlanan yazılar, tahminlerimizi teyit etmiş bulunmaktadır. Sağcıların en büyük gazetelerinden Elefteria bu hususta neşrettiği bir yazıda bakınız ne buyuruyor: "Kıbrıs Muhacir yerleştirme yeri olamaz! İthakın gerçekleştirilmesi için mücadele edenler, artık her şeyi hazmederek yumurtalarına oturmalılar!" Diğer Rum gazeteleri de buna benzer yazılar neşrederek, henüz gerçekleştirilmemiş olan bu habere karşı isyan etmektedirler.

İkinci Cihan savaşında Yunanistanın uğradığı büyük felâket; Yunan milletinin aç, çıplak ve perişan bir halde Kıbrısı hicret ettiği bilinmektedir. Girne İngiliz Okulunda öğrenci olduğum 1942-43 yılının bu hazin göç vak'alarını, her sabah limana giderek o zamanki çocuk gözlerimle seyredirdim. Perişan bir halde bulunan bu Yunan göçmenlerini getiren gemiler, düklelerinde şanlı bayrağımızın dalgalandığı Türk gemileriydi. Onlara her fedakârlık yapanlar ise, merhametli Türk ulusu idi.

Yunan göçmenlerine, Kıbrıs'ta da her fedakârlıktan çekinmeyen bir Türk cemaati yokmu idi? Biricik irfan ocakımız Lisede ikamet eden kimselerdi? Lakin Rum vatandaşlarımız bu iyiliğe karşı nankörlüklerini ispat etmekten çekinmediler ve "Türk bayrağı altında buraya geleceğimize daha iyi batıp gideyiniz!" dediler. Zaten, böyle bir meselede, bu gibi lâflar sarfedenlerden, şimdi ne beklenebilir?

Kıbrıs, onbinlerce Türkün kanı pahasına zaptedilen ve İngiltereye emanet edilen bir Türk diyarı değil midir? Şimdi getirilmesi tasarlanan 30,000 göçmenin ceddâ bu toprakları kanıyla sulamış bulunmaktadırlar. Bundan dolayıdır ki, Rum gazetelerinin menfi neşriyatı kâle alınmamalıdır.

Türk bayrağı altında Kıbrısı gelen Yunan muhacirlerine küfredenlerin, bu Adaya Türk muhacirlerinin gelmesine itiraz edecekleri tabiidir. Yalnız hadiseeler şu ibret levhasını çizmektedir: Türk kardeşlik günlerinde düşmanlarımızın bile koruyucularıydık.

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

## OKUL DISIPLİNİ Ve Eğitimsel Amacı

Ibrahim Zeki BURDURLU

BUGÜNKÜ okul anlayışı her bakımdan yeni bir düşünceye sonucudur. Bir bütün hayatı teşkil eden okul hayatı, bütün araçları ve elemanları ile bir bilim kolunun incelemesine verilirse çok yönlü bir manzara gösterir. Öğretmen, öğrenci, bina, okul eşyası gibi canlı ve cansız unsurlardan tutunuz da öğretme metodlarının binbir çeşidine kadar her ayrı meselede, bir bilim göslemi yapılması zarureti doğar. Şu kesin bir sonuçtur: Okul ve ona ait meseleler üzerinde konuşmak, gelişmiş güzel yapılacak bir tartışmanın içine giremez.

Biz, bu yazımızda, başlığını zati teşkil eden meseleden söz etmeyeceğiz. Okul disiplini, okulda ille önce yaratılması gereken önemli bir kavramdır. Bu, okulun cansız eşyalarından, canlılarına kadar her şeye kuvvet, kudret, düzen, çalışma, iş sevgisi, vazife aklı verecek bir kavramdır. Her eşya bu havadan kuvvet alarak, insanların emrine hazır bulundurulur. Her öğrenci ve öğretmen bu havanın hissedilen kuvveti ile karşılıklı vazifelerini yapmaya çalışırlar. Okul kapısının açılması, vaktinde kapanması, öğrenci ve öğretmenin dakikasında vazifelerine başlamaları; öğrencinin gerekli dersini günün-ünce hazırlaması; müdürün kontrol görevini geciktirmeden yapması; yasak edilen şeylerin yapılmaması; yapılması gerekli olanın uygun şekilde yapılması; her vazifelinin işini açıkça bilmesi ancak disiplin dediğimiz bu hava ile mümkün olabilir. Okul, düzenle işleyen bir makine haline gelebilmesi için, bu havadan bol bol istifade etmesini bilmelidir. Hademelerden, müdüre; öğrencilerden öğretmene kadar okulda çalışan herkes bu disiplinin başmucunu keşif etmelidir.

Okul disiplini, âhenkli bir hayat yaratır. Âhenksiz okul hayatının değeri yoktur. Vaktinde açılmayan okul kapısı bir mâna ifade etmez. Vaktinde dersine gelemeyen öğretmen suçludur. Gününde dersini hazırlamayan öğrenci tembellidir. Görevini tam yapmayan müdür, iyi bir insan değildir. Bütün bunlar okulun hesaplı âhengini hemen bozar. Böyle bir yerde disiplinin yapıcı nefesi boğulmuş, kısılmış olur. Hayat olanlarına iyi, dürüst, berâberlik, çalışkan, iyiyi düşünen, vazifesever insanlar yetiştirmek için okulda disiplin havasının tabii olgunlukta olması şarttır. Düzensiz yerde anarşi vardır; bozukluk vardır, iş yoktur, sevgi yoktur, memnuniyet yoktur. Bunlardan herkes şikâyetçi olur, dözelmeyi ister.

Okul disipliniyi sağlam tutacak olanlar, okulun müdürü ve öğretmenleridir. Bu hava, onların beraberce hazırladıkları bilimsel tedbirlerden doğar. Bu havaya hem kendileri, hem de bütün okul girer. İş, âhenkli bir akışın temposunu tutar. Bir öğretmenin, bir öğrencinin, hatta bir hademenin, bu akışı bozmak için yapacağı küçük bir teğebbün, temiz havayı bulandırmaya kâfi gelir. Bu gibi uygunsuz hareketler için okul hayatında, cemiyet hayatında olduğu gibi bazı tedbirler vardır. Bu tedbirler eğitim biliminin ışığı altında hazırlanmış bazı çarelerdir. Bir eğitimci olan öğretmen veya öğretmen ailesi, yetiştirdikleri çocuklarına, en titiz ilgiyi ancak bu çarelerle gösterebilir. Okulun yasak ettiği bir hareketi yapmak suçtur. Bu hareketi tekrarlamak derin bir suçtur. Saygısızlık, suçtur; okul itibarını düşürecek hareketlerde bulunmak ayrı bir suçtur. Örnekleri çoğaltabiliriz.

Bu suçları önlemek, disiplinli icabını yapmak için okularda bazı eğitimsel amaçlar güden cezalar vardır. Çocuğun, öğrencinin psikolojik ve erginlik durumuna göre bu cezalar, yavaş yavaş tatbik edilir. Bu tatbik sırasında öğrencideki değişiklik ayrıca incelenir ve ona göre yeni tedbirler düşünülür. Ceza alan bir öğrencinin başı bırakılmıyordur. Kendisine tatbik edilen cezanın, kendisindeki etkiyi, gün gün, göz önüne alınarak devam edilir. Bunda iki fayda vardır. Birincisi, öğrencinin cezaya karşı davranışlarının ne gibi hareketler olduğunu bilmek, anlamak. (Davranışlar müsbet ise; ceza, eğitimsel görevini yapmıştır. Müsbet değilse, daha başka pedagojik çarelerin tatbiki düşünme konusu olur.) İkincisi, bu cezanın diğer öğrencilere de bir örnek olması; onlarda da ayrı bir etki bırakmasıdır. Bu da, okul yöneticileri için eğitimsel bir sonuçtur.

Yukarıda, disipline aykırı hareket edenlerin aldıkları cezalarda bir eğitim amacı vardır, demistik. Evet, bu yüzde yüz bir gerçektir. Çocuğu, içine alan okul, hem eğitecek, hem de öğretecektir. Bu iki konu, bir tek hedef gösterir gibi görünürse de incelenirse bölümler kolayca meydana çıkar. Eğitim, sosyal çevremizin bizden istediği, en iyi yaşama kurallarını öğrenme, benimseme ve onları yadigar gamadan yapmadır. Bu okul içinde, öğrencilerin şahsiyetlerine kadar sindirilerek yerleştirilir. Buna dikkatle çalışılır. Bu arada, bir öğrenci, su veya bu suçundan dolayı da ceza almış olabilir. İşte, bu cezanın bir eğitim amacı vardır. Ceza, öğrenciye terbiye olsun mülahazası ile verilir. Suçuna karşı biçilen bu keftanda, ikinci bir hedef de onu terbiye etmektir. Her cezanın, muhakkak, eğitimsel birer amaçları vardır.

Bütün bu meseleler bir bilim konusudur. Bunu, sözden geçirebilme ve üzerinde söz söylemek yetkisini kazanabilme için terbiye ilminden anlamak gerekir. İhtisasa hürmet eden yılmıslı yüzyılımızda, okul disiplini, ancak, bir terbiye ilmi konusudur. Bunu da ancak, bu bilim dalında alın teri dökmüş olanlar ele alabilir. Aksi halde, konunun tartışması bir sonuç vermez, tabiatıyla tartışma da faydalı bir rol oynamaz.

Bir alle hallâde hassas uyarı, her uzvunu en iyi fa-

## Lukudi Sinema Şirketi Türkçe Film gösterecek

Leftoğanın tanınmış Lukudi Sinema Şirketi İçinde bulunduğumuz mevsimde Türkçe filmler de göstermeye karar vermiş bulunmaktadırlar. Lukudi en yeni filmleri Türk halkına gösterebilmek için Sonku Film Şirketi ile bir anlaşma yapmış ve bir çok yeni filmleri angaje etmiştir. İlk olarak Sonku Film Kurumunun en büyük sanat eserlerinden biri olan FEDAKAR ANNE Filmini getirmiş ve dün öğesaat 11 de bütün Türk gazeteleri müessesilerini davet ederek yukarıdaki filmi taktim etmiştir. Film büyük bir sanat anlayışı içerisinde Tamimmiş Sanatkarlardan Cahide Sonkunun rejisörlüğü altında çevrilmiştir. Filmin mevzuu kocası ölen ve bir çocuğu ile yalnız kalan yeni bir annenin namusunu müdafaa etmek için çektığı ıstırapları canlandırmaktadır.

## MARAS G.S.E. STADINDA

11.3.51 PAZAR BUGÜN  
Mevsimin en heyecanlı  
futbol maçı

## Anortosis VE Türk Gücü

MAĞUSA KARMASI  
Bulgaristan Göçmenleri  
yararına  
SAAT 3 TE



san yapma amacıyla çalışan bir okulun iç manzarası da bir alle sırrından hız almış görünür. Bu sır, ancak, bilginin aydınlığında açılır ve fikirleri sürenleri kabul edebilir. Eğitimsel amaçlarla verilen cezaların müsbet bir rol oynayabilmesi de okulun ve öğrenci ailesinin gözlemi ile mümkün olur. Bu yolda, çocuk üzerinde yapılacak herhangi bir dedi kodu, iş, okulun amaçları çıkmaza sokabilir. Bu yolda, bilgilerin hakını vermeden yapılacak bir hareket okul ve öğrenci için önemli bir zarar teşkil eder.

Eğitimsel amaçlı cezaların amaçlarına varabilmesi, ona her türlü yardımla olur. Çocuk ana ve babalarının, okul öğretmenlerinin, buna yüzde yüz dikkat etmeleri şart olan birinci meseledir.

## Bulgaristanlı İrkdeğlarımıza Yardım

### AMBBLIKU HALKININ BAĞIŞLARI

Nakli Yekün	1575-2 3½
M. Kâşif	43 00
Faika Kâşif	1 00
İsmet Kâşif	1 00
Mahmut Küçük	1 00
Talat Yurdakul Öğret.	1 00
Muharrem Halli	1 00
Hilmi Hacı Mehmet	1 00
Mustafa Şevki	1 00

### 10/- VERENLER:

Hallî Küçük, Halide H. Küçük, Şerife Ali Öğret., Ali Neziha, Tevfik Salih, Salâhi Arif, Kemal H. Küçük, Afet Cemal, Halil Sabri, İbrahim E. Hüseyin, Hasan Mestan, Emirzade H. Hasan.

### 5/- VERENLER:

İbrahim H. Bafli, Hüseyin Plakobulu, Cemal Usta, Behcet Musa, Zekiye Behcet, Tufan Hasan, Mustafa E. Yallur, Kenan Mustafa, Mehmet Ahmet, Halil Emirhasan, Ekrem Hasan, Zaliha Musa, Elmas Ahmet Kaptan, Zekiye Ahmet Kaptan, Pembe Mahmut, Huriye H. Kaburdil, Salih Hasan, Emine Hüseyin, Hüseyin H. Bezirgan, Baykan C. Öztürk, Mihriban Hasan, Fezile M. Şevki, Zuriye Hacı Mehmet, Derviş Süleyman, Necdet M. Emin, Bahriye Halli, Mustafa E. Hasan, Hasan İbrahim, Nesire Hasan, Ahmet Kaptan, Hüseyin Raif, Aziz Tahsildar, Aziz O. Çetiner, Hasan Rüstem, Osman Yusuf, Hüseyin Paşa, Azmi Ahmet, Hüseyin Halil, Kemal Halil, Nesire Halli, Hüseyin Mehmet, Adnan İbrahim, İsa Hüseyin Şahbaz, Hüseyin Clogiz, Odilca Karayanis, Recep M. Makri, İbrahim Aziz, Hasan Cemal Uata, Zülü Hasan.

### 4/- Verenler:

Zekiye Ülfet, Hasan H. Kaburdil, Hüseyin Mahmut.

### 3/- Verenler:

Hüseyin Tahsildar, Mehmet Emin, Emine Hüseyin, Raif Aziz, Zihni Hüseyin, H. Resmi, Zühre Kemal, Huriye H. Paşa, Neriman Halil, Mustafa Şahbaz

### 2/- Verenler:

Hanife Tahsildar, Zehra N. Emin, Meryem Raif, Emine Zihni, Aziz Hasan, Mustafa Kerim, Ömer destaban, Tahir İbrahim, Servet İbrahim, Ayşe

Hüseyin, Ayşe Mustafa, Mustafa Arif, Emine Hasan Mustafa, Nesrin A. Neziha, Tevhide İbrahim, Mustafa Ömer, Süheyla Cemal, Ahmet Cemal, Havva İzzet, Naciye Ahmet, Gülşah Mehmet, Ayşe Cemal Usta, Melek Hasan, Meryem Hüseyin, Havva, Fehmi, Halil Kara Hasan, Gülşah Mustafa, Hüseyin M. Küçük, Andrea Andoni, Kamer Abdulganı.

### 1/- Verenler:

Kenan M. Emin, Hasan Kasap, Esat İbrahim, Mustafa Ahmet, Arife Kâşif, Havva E. Hasan, Safiye Hasan, Faika Aziz, Emetullah İzzet, Keziban Adem, Pembe Tahir, Baykan H. Küçük, Hayriye Halli, Afet Hüseyin, Fatma E. Hasan, Lrna Ekrem, Servet Arif, Nazife Arif, Lâyika E. Zade, Faika E. Zade, Havva E. Zade, Hayriye İbrahim, Nevzat Kemal, Necia Kemal, Hüseyin Cemal, Fatma Mehmet, Pembe Refik, Gülşah Ahmet, Derviş H. Sın, Şizliye Hasan, Zekiye Mehmet, Kadriye Mehmet, Servet Salih, Feride Hüseyin, Hüseyin Mestan, Hasine Hüseyin, Emine Zihni, Gökçen H. Marmara, Hasan H. Şahbaz, Mehmet H. Hallul, Hasan Kubello, Emetullah H. Küçük, Havva H. Küçük, İzzet H. Küçük, İmren H. Küçük.

### Hüseyin M. Şahbaz 8/-

### PETRE HALKININ BAĞIŞLARI

Ziya Salih tarafından konan 18 şilino kıymetindeki saatten piyan godan toplanan £2.12.0  
Hasan Şevki Derviş £1 00  
Hüseyin Ahmet 1 00

### 10/- Verenler

Mesut Kamil; Süleyman İzzet, Salih Cahallı, Mehmet Mustafa, Salih Sami, Hasan Fehmi, Reşat Ali, Ahmet Tahsin.

### 5/- Verenler

Ali Derviş, Süleyman Osman, Salih Naim, Hümit R. Far, Hasan Amet Sungur, Ali Maşar.

### 3/- Verenler

Hasan İbrahim, Ahmet Suğur, Mustafa Mull. Ali.

### 2/- Verenler

Hüseyin Mustafa, Hüseyin Fehmi, Kemal Ali Mesar, Tahsin İzzet, Vedat Tahsin.

Hüseyin Mercan 6/ ; Kondradan ikinci defa olarak £2.0.0 Yekün £1624-9-3½

## Yalnız Parker Mürekkepleri Sihirli Solv X e Malikdirler!

Hiç bir alâde mürekkep Quink mürekkepleriyle müsbet gelemez—O diğer mürekkeplerden farklıdır!

Solv X yazarken kalemizin ucunu temizler. O serbest mürekkep akışını sağlar ve kalemimizi tamiratçı dükkanlarından uzak tutar.

Solv-X maddesini havi yegane mürekkep olan Parker Quink mürekkebi alırız.

Bir çok parlak renkli çeşitleri bulunur. Keza evde ve okulda kullanmak için ideal bir mürekkep olan ve elbiselerle parmaklardan yıkandıktan zaman kolayca çıkan Royal Blue Washable mürekkepleri mevcuttur.

Fiatlar: 2 oz 1/6 4 oz 1/-



### MÜTEFENNİLER ŞU TECRÜBEYİ YAPMIŞLAR



### PARKER QUINK ve SOLV X

Kıbrısta Müessesileri:

**D. I. Kolokasides**

Lidra Caddesi No. 110 Tel. 593 Lefkoşa.

## Her taraftan taarruza uğradığı takdirde Rus ordularını dağılma mecbur olurdu

Yazan: Edvard Crankshaw

Son üç sene zarfında Stalin'in askeri planları hakkında tefsilat verilmeye başlandı. Bu malumat demir perdenin arkasından kaçan Rus subayları tarafından yayılıyor.

Dışarıya sızan bütün haberlere inanılacak olursa; 1945 tenesinden beri Ruslar tarihin en muazzam taarruzunu hazırlıyorlar. Sözde İskandinavya'da, Baltık Avrupadan İspanyaya kadar, Orta Şarkta, Kuzey Afrikada Süveyişten Dakar'a kadar, Hindistanda, Japonya'da, Alaskada ve Kanadada hep birden hücumlar yapıyacaklar. Aynı zamanda Rus denizaltıları deniz yollarını kesip uçakları da Amerika'ya karşı hücumlar yapacaklardır.

Belki bu tafsillatları yayınlamak Atlantik devletlerinin yığılıp dağılıp hazırlıklar kâfi olmadığını ispat ediyorlar. Fakat bu plân aksi netice vermeye başladı. Herkes şimdi Ruslara dayanmanın ümitsiz olduğuna inanıyor.

Son zamanlarda General Charles Mastın hazırladığı bir etüt Almanya'da ve Fransada yayınlanmıştır. General Mast'ın Fransız Kurmay mektebinin eski şefi idi. Bu yazıya göre Atlantik devletleri bir Rus taarruzunu durdurmak için 120 tümene muhtaktır. Bunların 50 si Fransız 30 u Alman olacaktır.

General Mast'a göre Rus taarruzu şöyle olacaktır:

Kuzeyde Alaskaya doğru Ruslar altı tümen ve 1500 uçak ile taarruz edecekler.

Orta Şarkta (İran, Irak, Suudi Arabistan ve Siveys Kanalı) Rusya 40 ile 60 tümen arasında bir kara ordusu ve 5000 uçakla bir hava filosu ile hücum edecekler.

Rusya Uzak Şarkta müttefikleri yıpratmak için 20 tümen ve 5.000 uçak ile taarruza girişecektir.

Batı Avrupaya yapılacak taarruza Rusya 170 tümen ve 12.500 uçak tahsis edecektir. Almanya ve Avusturyaya yapılacak hücumlara 120 Rus tümeni ve 10.000 uçak katılacaktır.

Diğer taraftan 300 deniz altısı olan Rus donanması Atlantik devletlerinin deniz yollarını kesmeye memur edilecektir.

General Mast'a göre bütün bu kuvvetleri ve daha nereye taarruz edecekleri bilinmeyen başka Rus tümenlerini toplasak, Rusya 250 tümen ve 20 ile 30.000 uçakla her tarafa birden saldırıya geçecektir.

Fakat resmi mahfillerin şimdi verdiği rakamlara göre (ki herce bunlar mübalağa ediyorlar) Rusyanın ancak 175 tümeni vardır. General Mast'a göre Rusya

harbe başladıktan üç ay sonra 350 tümen hazırlayabilir. Bir sene sonra ise 500 tümeni olabilir.

Diğer taraftan, Rus genel kurmayının adetine göre, ancak kendi kuvvetleri altı ile dört misli daha üstün olduğu vakit taarruz ederler. Bundan dolayı İngiliz tümenleri kadar kuvvetli 60 tane müttefik tümeni Rusları taarruz etmekten vazgeçebilir.

Atlantik devletleri şimdi 60 tümenlik bir kuvvet hazırlamak için planlar hazırladılar. Bundan maada General Mast'ın tasavvur ettiği taarruz vuku bulacak olursa, İsveç, Yugoslav ve Yunan ordularında Atlantik kuvvetlerine katılabilirler. General Mast'a göre, Rusya ne Türkiyeye ne de İspanya'ya taarruz etmeyecektir. Başka temsilciler bu görüşü kabul etmiyorlar.

Peyk devletlerinin ordularını unutmamalıyız. General Mast bunlardan hiç bahsetmiyor. Şimdiki halde bu ordular hakkında fazla malumatımız yoktur. Roman ve Bulgar orduları gayet zayıftır. Yugoslavya yolda olduğu için Rusyanın Arnavutluk ile doğrudan doğruya temasları yoktur. Peyklerin arasında en kuvvetli orduları olanlar Lehistan ve Çekoslavakyadır, fakat her iki orduda da çok gayri memnunar vardır. Sekiz tümenlik yeni Macar ordusu yazın ortasına kadar hazır olamayacaktır ve ancak şimdi modern silâhlar ile teçhiz edilmektedir. Yeni bir cihan harbi çıkacak olursa; Doğu Avrupa memleketleri Rusya için pek itimad edilebilir müttefikler olmayacaktır.

Rus ordusunun gayet büyük bir tehlike teşkil etmediğini iddia etmiyorlar. Fakat adet bakımından Rus üstünlüğü yakından tetkik edildiği vakit hiç de o kadar korkunç değildir.

Rus ordularından daha ziyade iyi idare edilen bir müttefik kuvveti ilk Rus darbelerini kılabilir. Ondan sonra Rus ulaştırma hatları zayıf oldukları ve hava akınlarına açık oldukları için vaziyet gittikçe müttefiklerin lehine dizebilir.

Şimdiye kadar bu yazımda Rusların taarruzi bir harp hazırladığını tasavvur eden görüşü kabul etmişim. Fakat askeri plânlar yapıldı diye, bunların mutlaka tatbik edilecekleri zaruri olmadığını da kabul etmeliyiz.

Meccanî Nakil Vasıtası Ormanlardan zeytin kökü söken 481 köylüye meccanî nakil vasıtası temin edilmiştir. Sözülen ağaçlar için para alınmamıştır. Ağaçların 8, 642 tane köylüler tarafından bahçelerine dikilmiştir.

## ROYAL Sineması

TEL: 668

Bu gün 11.3.951 Pazar gününden 14.3.951 Çarşamba gününe kadar

Senenin en güzel ve heyecanlı filmi

## VAHŞİLEŞEN GELİN

Bagrollarda

★ VAN JONSON

★ JUNE ALLYSON

\* Bir yazının hayatını tasvir eden muazzam bir şaheser. BU FILMİ MUTLAKA GÖRMEĞE ÇALIŞINIZ.

## "BUNGARTZ"

### ALMAN BAHÇE TRAKTÖRLERİ

Portokal bahçeleri, zeytin fidanlıkları, bağlar ve küçük çiftlikler için ideal küçük traktörlerdir.

9 1/2 B.K., 6 B.K. ve 4 B.K. olmak üzere üç model bulunmaktadır.

Türkiyeye gitmekte olan Alman mühendisleri buraya henüz vasil olmuş olup aşağıda yazılı yerlerde traktörlerin gösterilerini yapacaklardır.

**Lefke:** 11 Mart Pazar (Bugün) ö.e. saat 10 ile 12 arasında Lefke Belediye Başkanı Bay Fadil'in bahçesinde.

**Mağusa'da:** 13 Mart, SALI günü.

**Lefkoşa'da:** 14 Mart Çarşamba gün Baf Kapısında, Polis merkezi yanında Hısar altında.

Daha fazla tafsilat için lütfen şu adrese müracaat ediniz:

**ANDREAS Th. LOIZOU**

P.K. 553, Regaena Sokağı 26 A LFKOŞA.

### 2 No lu Hediyeli Bulmacamızın Halli

SOLDAN SAĞA

1. Gür. 2. Hamir. 3. Mis. 4. Han, iki. 5. Adon, imar. 6. Çit. ama. 7. Kem. 8. Sumer. 9. Lıy.

YUKARIDAN AŞAĞI

1. Haç. 2. Kadir. 3. Net. 4. Gam, kul. 5. Ümit. Sema. 6. Ris, mey. 7. İma. 8. Akama. 9. İta.

### Hediyeli Bulmaca No. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Hazırlayan: Müneccim

1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									

SOLDAN SAĞA

1. Erkek ismi, Magdenlerin aşık miktarını gösterir. 2. Yüksek aileye mensup, İli idare eder. 3. Tersi Almanya'da bir nehir, Vahşi hayvan yuvası, Bir çalgı aleti. 4. Bir alan ölçüsü, Asyada bir devlet, Tersi bir hayvan. 5. Doğu Anadolu'da bir şehir. 6. Tersi Kanunu yerine getiren bakanlık. 7. Bir nota, Bir ağıt eki. 8. Sibiryada bir nehir,

Kısa zaman, Fenalığı unutmamak. 9. Bir Türk hükümdarı, Bir renk. 10. Mezopotamya'da eski bir Krallık, Balkanlarda bir hükümetin merkezi

YUKARIDAN AŞAĞI: 1. Sevgili, Avrupada bir devletin ismi 2. Çalışma sayesinde meydana getirilen iş, Tersi bir nevi palto. 3. Efendi, A.E Tersi gelecekte, 4. Kırmızı, tersi doğru olmayan, Hayvan ve insanları yapan maddelerden biri. 5. Geriye dönme. 6. Yolculuk için ödenen para. 7. Bir Uydu, Hayret esnasında çıkarılan sese denir, 8. Kenar, Kabaca ol, Donmuş yağmur. 9. Esnafına iğni yapmak için kullandığı vasıta, Eski ordularda bir sınıf 10. Yalancılık, Malıyayı mağlup eden madde.

### HUR SÖZ

Hediyeli Bulmaca müsabakası

MAAD TARAFINDAN SAYISAL

### Karaci Gazetecileri Fas Meselesini Ele Aldılar

Karaci: Fas'ın hürriyeti için 14 Karacill gazete başyazarı Fransızları mütecevüz olarak ilan etmişlerdir. Gazeteciler bu kararlarını basına vermişlerdir. Basına verilen bu beyanat Fransızların Fas meselesini tamamıyla bir iç mesele addetmelerini yersiz bulduklarını tebarüz ettirmektedir. "Karacill gazetecileri beyan namelerinde şöyle demektedirler:

"Fas bir arap memleketidir ve burada Fransa kuvvet kul lanarak İktidarı elinde tutmaktadır. Fas bütün Arap memleketlerini bütün Müslümanları ve bütün hürriyet sever memleketleri alakadar eden bir mevzuudur. Batılı demokrasiler hürriyet ve ilerlemeye temelli ettiklerini ileri sürmektedirler. Bu memleketler beyeri hürriyetleri savunmak için silâhlandıklarını söylemektedirler. Fakat Fransa askeri kuvvetini 8 milyon Arabin hürriyetini elinden almak için kullanmaktadır. Amerikan hava üslerinin memleketleri dahilinde kurulmasına müsaade etmeleri yegâne kabahatleridir. Dünyadaki hürriyetsever milletler Başkan Truman kendi idaresinin kuvvetle bağ ka memleketlerin toprağına Amerikan askeri üsler kurmak kararında olup olmadığını sormak hakkındadır. Avrupa'nın hürriyeti kuzey Afrika'daki insanların esaretleri bahasını temin edilecektir. Fas halkına mukavemetlerinden dolayı selâmlarımızı gönderiyoruz. Kahraman Faslıların tecavüze karşı koymak için kullandıkları her usulde muvaffak olmaları için dua etmekteyiz".

Lahor'lu talebeler ve bazı mahallî kolejlere mensup talebeler bir miting yaparak Fas şehirlilerinin Fransızlar tarafından bombalanmalarını protesto mahiyetinde bir nümayiş yapmışlardır.

### Ankara Radyosunun Bugünkü Programı

8.28 Açılış ve Program.  
8.30 M. S. Ayarı, Haberler ve Hava Raporu.  
8.45 Müzik: Günaydın, (Pl)  
9.10 Günün Programı.  
9.15 Radyo ile İngilizce.  
9.30 Müzik: Sevilmiş Parçalar.  
10.10 Konuşma: Pazar Sohbeti.  
10.25 Mekamlardan Bir Demet.  
11.15 Yurttan Sesler.  
11.45 Telden Tele.  
12.15—13.15 Asker Saati, (16 m. 83-17820 Kc/s T.A.V. Kısa Dalga Postasıyla Beraber Yayın)  
12.15 Memlekette Selâm.  
12.30 Temsil: Pazar Skeçi.  
13.00 M. S. Ayarı ve Haberler.  
13.15 Radyo Salon Orkestrası.  
13.30 Öğle Gazetesi.  
13.45 Radyo Salon Orkestrasının Devamı.  
14.00 Hava Raporu, Akşam Programı ve kapanış.  
17.58 Açılış ve Program.  
18.00 M. S. Ayarı.  
18.00 İnceoaz. (Kurdilbicakkar'faslı)  
19.00 M. S. Ayarı ve Haberler.  
19.15 Tarihten Bir Yaprak.  
19.20 Akşamın Karma Müziği.  
20.00 Müzik.  
20.15 Radyo Gazetesi.  
20.30 Genç Müzikçinin Sesi.  
20.45 Müzikle Gece.  
21.30 Hızır Cevap Adam.  
21.45 Müzik.  
22.00 Müzikseverin Saati.  
23.30 Program ve Kapanış.

# KIBRIS RUM BASINI

**E**LEFTERIA gazetesi Kıbrıs'ta 30,000 Bulgar göçmeini yerleştirileceğine dair çıkan haberlere, tekrar temas ederek şunları yazmaktadır:

"Kıbrıs'ta 30,000 Bulgar göçmenin yerleştirileceğine dair çıkan haberler, hakikattan uzak olduğu halde İngiliz hükümeti bu haberleri, tekzip etmeliydi. Yunanlılar muhaceretin manasını dünyadaki bütün insanlardan daha iyi bildikleri için, Bulgaristan Türklerine karşı sempati beslemektedirler. Fakat bu göçmenlerin Kıbrıs'ta yerleştirilmesini istememektedirler. Sebebi Kıbrıs'ta geçmiyen ve iş bul-

mak için bazı vatandaşlarımızın hicret ettiklerinden değildir. Bulgaristan Türkleri buraya yerleştiği takdirde adanın milliyetine (!) bir darbe vurulacaktır. Be-reket versin ki Türkiye bür-yük bir memlektir ve bun-ların 4-5 mislini geçindire-bilir. Bundan dolayı Kıbrıs Rumlarını ve Yunanlıları düşündüren yukarıdaki ha-berlerin mesul makamlar tarafından tekzip edilmesini rica ederiz.

Yudan Başbakanı Veni-zelos bu hususta Beyanatta bulunarak böyle bir mesele vukubulduğu takdirde Yu-ran hükümetinin hareketsiz kalacağını söylemiştir."

**SOĞUKTAN KAÇININIZ!**  
**İLK BELİRTİLERDE 'ASPRO' KULLANINIZ!**

Ne yapmasını bilmek müvaffakiyetin yarım sırrıdır. Diğer yarısı ise, ne vakit yapılacağını bilmektir. Bir öçük algınlığı veya influenza, eş münasib zamanda yapılacak eş münasib bir tedaviye muhtağdır. İlk anırmalar, titreyişler ve burus tkağıları belirdiği zaman, hemen harekete geçerek birkaç tane 'ASPRO' almalı. 'ASPRO' zaman kaybetmez. İpi ömün yumuşak ve çabuktur. Harareti düşürür, başı hafifletir. Soğukları dağıtır. Akıllı bir hareket, yatağa girmeden önce-cak bir içki ile iki tane 'ASPRO' almaktır.

**BU GECE SICAK BİR İÇKI İLE İKİ TANE ASPRO ALINIZ!**

Willeken N. W. G.  
Değer : Birçok seneden beri anlamış bulunuyoruz ki, küçük ve mükemmel 'ASPRO' lenizi başlamak üzere bulunan her soğuk algınlığına geçirebilirsiniz. Yalnız vakonda ve ilk emareler belirdiçe alınması gerekir. Birçok arkadaşlarımız bendilerine bu nasihatı verdiklerinden bana müteşekkirdiler.  
Bendeniz, V. MOORE.  
Bayer : Herbin sonlarına doğru vücuduma kışkırtıcı etkiler. Bütün idareci çabalarıma rağmen kışkırtıcı. Beni ilim bağında ilk müstahab ediyordum. BİLMEYİZİ İSTERİM Kİ 'ASPRO' YU DENEMEK BANA BİR GÜNDE RAHATLIK VERDİ. Ve şimdi bir iki hap müthiş işe'nari durdurmakta kâfil geliyor. Mektubumu arzı ettiğiniz şekilde ilân edebilirsiniz.  
Bendeniz, E. H. ACENT  
J. P. SHERIDAN  
TRIKUPI SOKAĞI NO.55

4 HAPLIK PAKETLER 2 KURUŞA  
27 HAPLIK PAKETLER 11 KURUŞA

and don't forget to buy a PHILIPS LAMP

**PHILIPS New Argenta**

Bir **FILIPS (Yeni Argenta)** Elektrik Lambası Satın Almayı Unutma

**LARNAKADAN :**  
**Çezalandılar**  
Bundan bir müddet evvel, Kormolu Andrea Banayi ve Stelyos Sotradis isminde iki şöfer kullandıkları otomobillerle bir kaza neticesinde üç kişinin ölümüne sebep olduklarından birincisi üç ay ikincisi de dört ay hapse mahkûm olmuşlardır.

**Tabanca taşıdı**  
Bundan üç hafta evvel şüpheli olarak tevkif edilen ve üzerinde tabanca taşıdığı tesbit edilen İngilizyalı Andoni Haralambu geçen gün mahheme huzuruna getirilmiş ve suçlu görülerek 6 hafta hapse mahkûm edilmiştir.

**Davar hırsızlığından cezalandılar**  
Liyatyalı Kostandi Kara Yorgi ve Yogo Andoni bir ağıldan 3 koyu çaldıkları rından geçen gün mahkemeğe getirilerek 18'er ay hapse mahkûm edilmişlerdir.

**Nümayiş yaptılar**  
Dün kışabamızda yine ulak bir nümayiş yapılmıştır. 13 kadar küçük kız çocuğu beyaz elbise giyerek, önlüklerinde «ihak» kelimele taşıyan levhalar olduğu halde kışabamızın ana sokaklarından geçerek nümayiş yaptılar. M.B

**YARIN HEPİNİZ ZEFİROS'u Ziyaret Ediniz Antonakis**  
ve kadrosu size orada servis yapacaktır.  
**Antonakis BAR VE RESTORANI KAPALI BULUNACAKTIR**

**Kışık Odeon Sinemasında**  
11 Mart Pazar (Buakşam) Saat 3, 6, ve 9 da Önceye kadar hayallerinizden silinmeyecek şaheser film **DİNMIYEN SIZI**  
Bu film büyük bir aştın kudret ve azametle, bütün itibres ve heyecanına, sevgi ile kılın kalpleri durduran amansız mücadelesine, sonu gilmeyecek heyecan ve heyecanlarını şırıltısına ve ruhunuzu derinliklerinden titretecek bayattan alınmış bir mevzuadır.  
(Halk Sinema Şirketi)

**LEFKOŞA STADINDA**  
Pazar Bugün 11-3-19 1  
**Çetin Kaya Türk S. B. OLIMPIAKOS**  
İKİNCİ DEVRE LİG MAÇLARI  
Tam Saat 3.50 de

**Belliğ Paşa Sinemasında**  
11 Mart Pazar (Buakşam) Saat 3, 6 ve 9 da İKİ FİLM  
**HARMANKAYA**  
Üç Komik Kahraman

**LEYMOBUNDAN :**  
**Sandal devrildi**  
Göçen akşam limacımız'da demirli bulunan "Tevfik" vapurunun tayfalarından yedi ve liman amelesinden iki kişi sandalle dışarı çıkmak üzere iken, Büyük Iskele başına 12 metre kadar bir mesfede sandal devrilmiş ve içinde bulunanların hepsi de denize düşmüşlerdir. Manzarayı görenlerden Mitradis Yuannu isminde bir şöfer cankurtaranla dedize atılmış ve dokuz kişiyi de kurtarmış. Denizden kurtulanlara Polis ve liman mesulleri gereken ilk yardımı yaptıktan sonra Leymosun hükümet hastahanesine nakletmişlerdir. Hepsisi de tehlikeyi atlattımlardır.

**Mahkemede**  
Kandulu Mentesh Mehmed Horoz elinde tabanca bulundurduğundan mahkemehuzuruna getirilmiş ve suçlu görülerek altı ay hapse mahkûm edilmiştir.

**Mükâfatlandırıldılar**  
Karnaval yortuları münasibetile en güzel süslenen "RIALTO" sinemahanesi birinci gelerek 20 lira ve YORDAMLI sinemahanesi ikinci gelerek 10 lira mükâfat almışlardır.

**Liman faaliyeti**  
Limanımıza uğrayan "Fuar-dieh" Posta vapuru 20 yolcu getirmiş ve 20 kadar da yolcu almıştır. Aynı vapur ile 100 ton kadar harup, kuru üzüm ve kuru incir ihraç edilmiştir "Tevfik" vapuru 550 ton hayvan yemi getirmiştir.

**Yeni Muhtar**  
Leymosun kazasında Kalo boryo köyüne yeni bir muhtar tayın olunmuş ve 1 Marttan itibaren vazifesini başlamıştır.

**Hür Söz**  
**Müdürlüğüne**  
Lise Müdürü Sayın Bay Yavuz Konnolanın hüküm ve kararlarını Tuzla Demir Spor avarları takdir eder ve İstiklal gazetesinin yorsiz hücumlarını da şiddetle protesto ederiz.  
**Tuzla Demir Spor Heyeti Idaresi**

**Bir Başka su Projesi**  
Sanıdy köyünde de £740 sarfedilerek içme suyu tesisi kurulmuştur. Masrafın yarısının köy halkı tarafından verildiği bildirilmektedir.

**Yeni Müstemele Müsteşarı**  
Londrada Kıbrıs'ta tayin edilen Müstemele Müsteşarı Mr. Fletcher önümüzdeki hafta Kıbrıs'ta vasil olacaktır. Mr. Fletcher geçen Salı gününden beri İngiltereden deniz yolu ile ayrılmıştır.

**Türk Lisesi 3 İngiliz Okulu 2**  
Dün Lefkoşa'da Cirit Hissarında Lefkoşa Türk Lisesi ile İngiliz Okulu arasında gayet heyecanlı bir maç yapılmış. Oyun her iki takımın da karşılıklı hücumlarıyla cereyan etmiş ve neticede Lefkoşa Türk Lisesi 3-2 gâlip gelmiştir.

**Nöbetçi Eczaneler**  
**Lefkoşa**  
M. Hacıpavlou Fanoremendi No.27 28  
N. Stavrioides Liberti No.19  
P. Kirmitsis Liberti No.28  
**Limasol**  
Chr. Yunnides Victoria No 133B  
**Mağusa**  
Aleksandros Lisandru Edward No.10  
**Lárnaka**  
Th. Argiru Zenon Klitiis No.10

**Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar**  
**ODEON**  
Dinliven Sızı BELİĞ PAŞA Harman Kaya PAFADOPULLOS Any Number Con Play LÜKUDİ  
**Fightlog Men on the Plains APOLLON My Gal Sal PALLAS**  
Miraculous Gourney MACIE PALAS Bring O The Girls ROYAL The Bride Goes Wild

**HURSÖZ**  
Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetedir.  
**İNTİYAZ SAHİBİ ve Bayazarı FEVZİ ALİ RIZA**  
Telefon 687  
Posta Kütüsü 156  
Lefkoşa-Kıbrıs  
Kıbrıs için seneligi £2.  
Harış için seneligi £3.  
3 aylık abonesi 12 şilip Adresinize gönderilir.  
Başlıca yer Hür Söz Basmavevi Temistoklu Sokağı No. 22 Lefkoşa-Kıbrıs

**Genera**  
**Yeni İlg**  
**Bakan**  
**Orta D**  
**Miz**  
**İngiliz ve Am**  
**Dünya**  
**Gazete**